

**DODATOK Č. DZ221401201800101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012018001 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Slovenská Ves
sídlo : Slovenská Ves 50, 059 02 Slovenská Ves
Slovenská republika
konajúci : Janka Tomasová, starostka obce
IČO : 00326500
DIČ : 2020674942
banka : VÚB, a.s
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
predfinancovanie: 2723335751/0200
refundácia: 2723335751/0200
(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivitu Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31.03.2012**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu **578 227,35 EUR** (slovom päťstosedemdesiatosemtisícdeväťstodvadsaťsedem EUR a tridsaťpäť centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **578 227,35 EUR** (slovom päťstosedemdesiatosemtisícdeväťstodvadsaťsedem EUR a tridsaťpäť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **549 315,98 EUR** (slovom päťstoštyridsaťdeväťtisícristopäťnásť EUR a deväťdesiatosem centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy,“.
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo **Z2214012018001**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 15 -03- 2011

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR



Za Prijímateľa v Slovenskej Vsi, dňa: 21. 03. 2011

Podpis:

Janka Tomasová, starostka obce Slovenská Ves



Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Regenerácia centrálnej časti obce Slovenská Ves	
Kód ITMS	22140120180	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opäťovanie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	34	01 – Nenávratná dotácia
23 - Regionálne/miestne cesty	66	01 – Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – Verejná správa	100	05 – Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 04 Východné Slovensko
NUTS III	SK 041 Prešovský samosprávny kraj
Okres	Kežmarok
Obec	Slovenská Ves
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšiť atraktivitu obce Slovenská Ves prostredníctvom revitalizácie infraštruktúrnych prvkov v jej centrálnej zóne.
Špecifický cieľ projektu 1	Zrealizovať SO 030-00 a SO 050-00 prostredníctvom sadových úprav zelene a chodníkov v parkoch pri kostole.
Špecifický cieľ projektu 2	Zrealizovať SO 080-00 prostredníctvom rekonštrukcie autobusovej zastávky.
Špecifický cieľ projektu 3	Zrealizovať SO 090-00 prostredníctvom výstavby altánu.
Špecifický cieľ projektu 4	Zrealizovať SO 101-00 prostredníctvom rekonštrukcie miestnej komunikácie a chodníka pri kostole.
Špecifický cieľ projektu 5	Zrealizovať SO 102-00 prostredníctvom výstavby miestnej komunikácie a rekonštrukcie chodníkov za budovou OcÚ
Špecifický cieľ projektu 6	Zrealizovať SO 103-00 prostredníctvom rekonštrukcie miestnych komunikácií.
Špecifický cieľ projektu 7	Zrealizovať SO 110-00 prostredníctvom rekonštrukcie chodníkov a štrkovej cesty v parku.
Špecifický cieľ projektu 8	Zrealizovať SO 501-00 prostredníctvom vybudovania dažďovej kanalizácie.
Špecifický cieľ projektu 9	Vypracovať projektovú dokumentáciu revitalizácie centrálnej zóny obce.
Špecifický cieľ projektu 10	Zrealizovať proces verejného obstarávania.
Špecifický cieľ projektu 11	Zrealizovať externý manažment projektu.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2009	0,754	2012
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	6	2012
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	0	2009	1 866	2017

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012

5. Záväzný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	11/2010	12/2011
Podporné aktivity			
B Projektové a inžinierske práce		04/2007	02/2009
C Proces verejného obstarávania		12/2009	10/2010
D Externý manažment projektov		04/2010	03/2012
Ukončenie realizácie aktivít Projektu			03/2012

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	536 725,35	0,00	536 725,35	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	91 952,12	0,00	91 952,12	717001
			EUR	444 773,23	0,00	444 773,23	717002
		Spolu	EUR	536 725,35	0,00	536 725,35	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	41 502,00	0,00	41 502,00	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	26 305,00	0,00	26 305,00	716
		Spolu	EUR	26 305,00	0,00	26 305,00	Σ B
C	Verejné obstarávanie		EUR	2 560,00	0,00	2 560,00	637002
D	Externý manažment projektu		EUR	12 637,00	0,00	12 637,00	637005
Celkovo			EUR	578 227,35	0,00	578 227,35	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

CELKOVÉ NÁKLADY STAVBY**REGENERÁCIA CENTRÁLNEJ ČASTI OBCE SLOVENSKÁ VES "**

Stavba:

Objednávateľ: Obec Slovenská Ves , 059 02 Slovenská Ves

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlínská 40, 011 18 Žilina 1

Skupina výdavkov	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
------------------	---------	--------------	-----	------------

SLOVENSKÁ VES, REKONŠTR. A VÝSTAVBA MK

717002	030	030-00 Úprava parkov pri kostole	72 563,19	13 787,01	86 350,20
		Veľký park-zeleň	21 415,78	4 069,00	25 484,78
		Veľký park-chodník	29 964,37	5 693,23	35 657,60
		Malý park-zeleň	8 599,03	1 633,82	10 232,85
		Malý park-chodník	12 584,01	2 390,96	14 974,97
717002	101	101-00 Rekonštrukcia MK pri kostole	111 512,65	21 187,40	132 700,05
		Rekonštrukcia MK	80 751,83	15 342,84	96 094,67
		Rekonštrukcia chodníkov	30 760,82	5 844,56	36 605,38
717002	102	102-00 Výstavba MK a chod. za budovou OcÚ	79 669,33	15 137,17	94 806,50
		Výstavba MK	40 779,64	7 748,13	48 527,77
		Rekonštrukcia chodníkov za budovou OcÚ	38 889,69	7 389,04	46 278,73
717002	103	103-00 Rekonštrukcia miestnych komunikácií	43 070,20	8 183,34	51 253,54
717001	501	501-00 Dažďová kanalizácia	43 876,02	8 336,44	52 212,46
		Spolu	350 691,39	66 631,36	417 322,75

ÚPRAVA ZELENÉ A PARK. ARCHITEKTÚRA V OBCE SLOVENSKÁ VES

717002	50	050-00 Sadové úpravy	60 164,35	11 431,23	71 595,58
717002	80	080-00 Rekonštrukcia autobusovej zastávky	6 779,29	1 288,07	8 067,36
717001	90	090-00 Altánok	13 672,41	2 597,75	16 270,16
717001	110	110-00 Chodníky v parku	19 722,27	3 747,23	23 469,50
	1	Chodníky	15 113,30	2 871,53	17 984,83
	2	Štrková cesta	4 608,97	875,70	5 484,67
		Spolu	100 338,32	19 064,28	119 402,60

		Celkom	451 029,71	85 695,64	536 725,35
--	--	---------------	-------------------	------------------	-------------------

Skupina výdavkov	Cena celkom s DPH
717001	91 952,12
717002	444 773,23

ROZPOČET

Stavba: SLOVENSKÁ VES . REKONŠTRUKCIA A VÝSTAVBA MK

Objekt: 030-00 ÚPRAVA PARKOV PRI KOSTOLE

Časť: VEĽKÝ PARK ZELENĚ

Objednávateľ: Obec Slovenská Ves , 059 02 Slovenská Ves

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlínská 40, 011 18 Žilina 1

Spracoval: Ing. L. Mikolášová

Dátum: 3.5.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
D HSV Práce a dodávky HSV								16 568,76
D 1 Zemné práce								
1	K	231	111104111	Pokosenie trávnik s odvozom do 20km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 527,000	0,13	198,51
2	M	MAT	0265535200	Muchovník-Amelanchier lamarckii ,zb 30-40cm, obv. 12-14cm, v. km. 2,2m	kus	1,030	69,62	71,71
3	M	MAT	0265530800	Breza-Betula pendula 'Youngii' Co12L km120 10/12	kus	1,030	29,40	30,28
4	M	MAT	0265212900	Svib-Cornus alba 'Aureomarginata' , Co13	kus	6,180	2,89	17,86
5	M	MAT	0265340300	Lieska-Corylus avellana 'Contorta', Co10L 60/80	kus	1,030	17,78	18,31
6	M	MAT	0265191300	Hloh-Crataegus laevigata 'Pauls Scarlet' ,strom zb 50-60 cm, obv. 14-16cm, v. km. 2,5m	kus	5,150	231,00	1 189,65
7	M	MAT	0265212801	Buk-Fagus sylvatica 'Purpurea Pendula' , bal 14/16 km180	kus	1,030	269,85	277,95
8	M	MAT	0265212802	Zlatica-Forsythia x intermedia,C3 60/80	kus	3,090	2,89	8,93
9	M	MAT	0265212803	Štedrec- Laburnum x watereri 'Vossii' , bal 08/10	kus	1,030	24,68	25,42
10	M	MAT	0265212804	Pajazmín- Philadelphus coronarius, Co3L 60/80	kus	13,390	2,89	38,70
11	M	MAT	0265212805	Tavola - Physocarpus opulifolius 'Luteus' , Co3L 60/80	kus	1,030	2,89	2,98
12	M	MAT	0265212808	Tavolník -Spiraea bumalda, Co10 25/30	kus	194,820	1,16	225,99
13	M	MAT	0265212809	Tavolník - Spiraea douglasii, Co10 25/30	kus	8,240	1,16	9,56
14	M	MAT	0265212811	Tagetes patula, 36	kus	46,350	1,00	46,35
15	M	MAT	0265212812	Stachys byzantina 'Silver Carpet' , 26	kus	61,200	1,00	61,20
16	K	231	111105111	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 527,000	0,37	564,99
17	K	001	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom do 1000 m2	m2	60,000	1,16	69,60
18	K	231	112101111	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	ks	1,000	9,45	9,45
19	K	231	112101221	Vyrúbanie stromu ihl. v rovine alebo vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	ks	5,000	6,20	31,00
20	K	231	112101223	Vyrúbanie stromu ihl. na svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	2,000	20,58	41,16
21	K	231	112101224	Vyrúbanie stromu ihl. na svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 400 do 500 mm	ks	1,000	36,86	36,86
22	K	231	112201111	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priem. do 200 mm	ks	6,000	13,89	83,34
23	K	231	112201113	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priem. nad 300 do 400 mm	ks	12,000	66,15	793,80
24	K	231	112201114	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priem. nad 400 do 500 mm	ks	1,000	100,89	100,89
25	K	001	121101111	Odstránenie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	28,800	1,34	38,59
26	K	001	162301500	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m2	60,000	1,31	78,60
27	K	001	162301509	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	m2	180,000	0,27	48,60
28	K	001	162401411	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	6,000	1,16	6,96
29	K	001	162401412	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	3,000	4,62	13,86
30	K	001	162401421	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.konárov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	18,000	0,21	3,78
31	K	001	162401422	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.konárov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	9,000	0,42	3,78
32	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	123,900	2,94	364,27
33	K	001	162701110	Príplatok za každých ďalších 1000 m, tr.1-4 po nespevnenej ceste	m3	495,600	0,34	168,50
34	K	001	162501411	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	6,000	12,13	72,78
35	K	001	162501412	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	3,000	16,80	50,40
36	K	001	162501421	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.kmeňov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	18,000	0,09	1,62
37	K	001	162501422	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.kmeňov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	9,000	0,31	2,79
38	K	001	162601411	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	6,000	6,20	37,20
39	K	001	162601412	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	13,000	15,12	196,56
40	K	001	162601421	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pňov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	18,000	0,13	2,34
41	K	001	162601422	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pňov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	39,000	0,61	23,79
42	K	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	123,900	4,42	547,64
43	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	40,000	2,91	116,40
44	K	231	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 527,000	0,53	809,31
45	K	001	181301111	Rozprestretie omice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha nad 500 m2,hr.do 100 m	m2	1 527,000	0,63	962,01
46	K	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 527,000	0,63	962,01
47	K	231	183101111	Hľbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem do 0,01 m3	ks	105,000	0,28	29,40
48	K	231	183101114	Hľbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	31,000	9,94	308,14
49	K	231	183101121	Hľbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	10,000	26,25	262,50
50	K	231	183101149	Príplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,05 do 0,125 m3	ks	124,000	2,21	274,04
51	K	231	183101169	Príplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	ks	28,000	19,43	544,04
52	K	231	183104131	Hľbenie rýh bez výmeny pôdy-svah do 1:5 ,šírky do 600mm,hĺbky do 500mm	m	95,000	8,93	848,35
53	K	231	183204111	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím letničiek alebo dvojročných	ks	45,000	0,16	7,20
54	K	231	183204112	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňmi trvaliek	ks	60,000	0,77	46,20

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
55	K	231	183205111	Založenie záhonu na svahu do 1:5 v hromine 1 až 2	m2	29,000	0,35	10,15
56	K	231	183403111	Obrobenie pôdy prekopanim do hf. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 527,000	0,37	564,99
57	K	231	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovanim v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 527,000	0,06	91,62
58	K	231	183403151	Obrobenie pôdy rotavátorovanim v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 527,000	0,04	61,08
59	K	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 527,000	0,11	167,97
60	K	231	183403161	Obrobenie pôdy valcovanim v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 527,000	0,02	30,54
61	K	231	184102114	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	ks	31,000	7,46	231,26
62	K	231	184102115	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	28,000	12,60	352,80
63	K	231	184202112	Zakotvenie dreviny troma a viac koľmi pri priemere koľov do 100 mm pri dĺžke koľov do 2 m do 3 m	ks	8,000	2,05	16,40
64	K	231	184501111	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	8,000	2,10	16,80
65	K	231	184701112	Výsadba živého plota do vopred vyhlbenej ryhy v rovine alebo na svahu do 1:5 z drevín s balom	ks	191,000	1,37	261,67
66	K	231	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	11,000	1,79	19,69
67	K	231	184801131	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	84,000	1,07	89,88
68	K	231	184802111	Chemické odbúrnanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 527,000	0,08	122,16
69	K	232	184816111	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.-Silvamix MG	ks	741,000	0,40	296,40
70	K	231	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	99,700	1,21	120,64
71	K	231	184921096	Uloženie plachietok pod mulčovaciu plochu	m2	99,700	1,84	183,45
72	K	231	185802113	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,031	155,93	4,83
73	K	231	185803111	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 527,000	0,13	198,51
74	K	231	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2	m3	4,200	2,84	11,93
75	K	231	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	4,200	23,10	97,02
76	M	MAT	0057220000	Humus zo skládky	m3	123,900	10,25	1 269,98
77	M	MAT	6936651800	Geotextília netkané	m2	103,718	0,84	87,12
78	M	MAT	7083613000	Popruh ENGO k uviazaniu stromov	m	12,360	5,25	64,89
79	M	MAT	6739035500	Textília jutová - pásy 15cm/25m	bal	0,494	8,40	4,15
80	M	MAT	6149501200	Mulčovacia kôra	m3	10,369	34,13	353,89
81	M	MAT	PC	Záhradnícky substrát na výmenu pôdy	M3	16,000	31,50	504,00
82	M	MAT	2519115500	Hnojivo priemyslové Cererit Z balený	t	0,031	703,50	21,81
83	M	MAT	2534220000	Roundup	kg	0,458	31,50	14,43
84	M	MAT	0521710800	Koly ku stromom 250/6,0 špic (s fazekou)	ks	24,240	5,04	122,17
85	M	MAT	2511111200	Hnojivo Silvamix MG	kg	7,632	5,25	40,07
86	M	MAT	0057211300	Trávové semeno výber	kg	45,810	7,56	346,32
87	M	MAT	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	4,200	0,95	3,99
D 9				Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 681,64
88	K	231	936124110	Osadenie odpadkových košov	ks	3,000	65,00	195,00
89	M	MAT	5487241000	Odpadkový koš s drevenými lamelami, so strieškou	tkš	3,030	346,50	1 049,90
90	K	231	936124112	Zhotovenie lavice stabilnej so zabetónovaním nôh	ks	9,000	66,78	601,02
91	M	MAT	5487240000	Parkové lavičky s operadlom	tkš	9,090	311,96	2 835,72
D 99				Presun hmôt HSV				165,38
92	K	231	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	7,324	22,58	165,38
				Celkom				21 415,78

ROZPOČET

Stavba: SLOVENSKÁ VES . REKONŠTRUKCIA A VÝSTAVBA MK

Objekt: 030-00 ÚPRAVA PARKOV PRI KOSTOLE

Časť: VEĽKÝ PARK CHODNÍK

Objednávateľ: Obec Slovenská Ves , 059 02 Slovenská Ves

Spracoval: Ing. L. Mikolášová

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlínská 40, 011 18 Žilina 1

Dátum: 3.5. 2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
D HSV Práce a dodávky HSV								29 951,77
D 1 Zemné práce								888,30
1	K	221	113202111	Výtrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t	m	470,000	1,89	888,30
D 5 Komunikácie								8 372,25
2	K	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	254,000	5,88	1 493,52
3	K	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	254,000	16,01	4 066,54
4	M	MAT	5922913200	Premac KLASIKO sivá 6 cm	m2	151,500	10,27	1 555,91
5	M	MAT	5922913400	Premac KLASIKO hnedá, červená, grafit 6 cm	m2	105,040	11,96	1 256,28
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie								14 910,84
6	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou .	m	1 015,000	6,09	6 181,35
7	M	MAT	5922924600	Premac doplnky obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	kus	2 050,300	1,61	3 300,98
8	K	013	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom -2,200 t	m3	4,960	84,00	416,64
9	K	013	961043200	Odstránenie lavičiek	ks	26,000	63,00	1 638,00
10	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,912	28,35	309,36
11	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	65,472	0,42	27,50
12	K	221	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	68,150	35,64	2 428,87
13	K	221	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	68,150	1,00	68,15
14	K	221	979087200	Drvenie bet zmesi	t	79,062	6,83	539,99
D 99 Presun hmôt HSV								5 780,38
15	K	231	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	275,256	21,00	5 780,38
D PSV Práce a dodávky PSV								12,60
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové								12,60
16	K	767	767914830	Demontáž oplotenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m 0,009t	m	4,000	3,15	12,60
Celkom								29 964,37

ROZPOČET

Stavba: SLOVENSKÁ VES . REKONŠTRUKCIA A VÝSTAVBA MK

Objekt: 030-00 ÚPRAVA PARKOV PRI KOSTOLE

Časť: MALÝ PARK ZELEŇ

Objednávateľ: Obec Slovenská Ves , 059 02 Slovenská Ves

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlínská 40, 011 18 Žilina 1

Spracoval: Ing. I. Mikolášová

Dátum: 3.5.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
D HSV				Práce a dodávky HSV				
								8 599,03
D 1				Zemné práce				
								8 589,37
1	K	231	111104111	Pokosenie trávniku s odvozom do 20km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	643,000	0,13	83,59
2	M	MAT	0265191300	Hloh-Crataegus laevigata 'Pauls Scarlet' ,strom zb 50-60 cm, obv. 14-16cm, v. km. 2,5m	kus	4,120	231,00	951,72
3	M	MAT	0265212800	Hlošina-Eleagnus commutata, C5 120/150	kus	2,060	51,45	105,99
4	M	MAT	0265212804	Pajazmín- Philadelphus coronarius, Co3L 60/80	kus	7,210	2,89	20,84
5	M	MAT	0265212806	Nátržník - Potentilla fruticosa 'Red Ace', Co 20/30	kus	15,450	1,82	28,12
6	M	MAT	0265212807	Slivka- Prunus cerasifera 'Nigra' , strom, bal 50-60cm, obv.16-18 cm, v. km. 2,5m	kus	1,030	49,35	50,83
7	M	MAT	0265212808	Tavofník -Spiraea bumalda, Co10 25/30	kus	118,320	1,16	137,25
8	M	MAT	0265212809	Tavofník - Spiraea douglasii, Co10 25/30	kus	11,330	1,16	13,14
9	M	MAT	0265212810	Lipa - Tilia x euchlora, strom,zb, bal 14/16 v. km. 2,5m	kus	4,120	171,15	705,14
10	K	231	111105111	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	643,000	0,38	244,34
11	K	001	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom do 1000 m2	m2	20,000	1,16	23,20
12	K	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	12,600	1,34	16,88
13	K	001	162301500	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m2	20,000	1,31	26,20
14	K	001	162301509	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	m2	60,000	0,27	16,20
15	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	51,700	2,94	152,00
16	K	001	162701110	Príplatok za každých ďalších 1000 m,tr.1-4 po nespevnenej ceste	m3	206,800	0,34	70,31
17	K	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	51,700	4,42	228,51
18	K	231	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	643,000	0,34	218,62
19	K	001	181301111	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha nad 500 m2,hr.do 100 m	m2	643,000	0,63	405,09
20	K	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	643,000	0,63	405,09
21	K	231	183101114	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	33,000	9,94	328,02
22	K	231	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	11,000	26,25	288,75
23	K	231	183101149	Príplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,05 do 0,125 m3	ks	33,000	2,21	72,93
24	K	231	183101169	Príplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	ks	11,000	19,43	213,73
25	K	231	183104131	Hĺbenie ryhy bez výmeny pôdy-svah do 1:5 ,šírky do 600mm,hĺbky do 500mm	m	60,000	8,93	535,80
26	K	231	183205111	Založenie záhonu na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m2	18,000	0,35	6,30
27	K	231	183403111	Obrobenie pôdy prekopením do hĺ. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	643,000	0,37	237,91
28	K	231	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	643,000	0,06	38,58
29	K	231	183403151	Obrobenie pôdy rotavátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	643,000	0,04	25,72
30	K	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	643,000	0,11	70,73
31	K	231	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 286,000	0,02	25,72
32	K	231	184102114	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	ks	33,000	7,46	246,18

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
33	K	231	184102115	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	11,000	12,60	138,60
34	K	231	184202112	Zakotvenie dreviny troma a viac koľmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	9,000	2,05	18,45
35	K	231	184501111	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	9,000	2,10	18,90
36	K	231	184701112	Výsadba živého plota do vopred vyhlbenej ryhy v rovine alebo na svahu do 1:5 z drevín s balom	ks	116,000	1,37	158,92
37	K	231	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	11,000	1,79	19,69
38	K	231	184801131	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	63,000	1,07	67,41
39	K	231	184802111	Chemické odbúrnanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom na široko	m2	643,000	0,08	51,44
40	K	232	184816111	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.-Silvamix MG	ks	502,000	0,40	200,80
41	K	231	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	43,635	1,21	52,80
42	K	231	184921096	Uloženie plachietok pod mulčovaciu plochu	m2	43,635	1,84	80,29
43	K	231	185802113	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom na široko	t	0,013	155,93	2,03
44	K	231	185803111	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	643,000	0,13	83,59
45	K	231	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	2,895	2,84	8,22
46	K	231	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	2,895	23,10	66,87
47	M	MAT	6936651800	Geotextília netkané	m2	45,393	0,84	38,13
48	M	MAT	0057220000	Humus zo skládky	m3	51,700	10,25	529,93
49	M	MAT	7083613000	Popruh ENGO k uviazaniu stromov	m	16,995	5,25	89,22
50	M	MAT	6739035500	Textília jutová - pásy 15cm/25m	bal	0,700	8,40	5,88
51	M	MAT	6149501200	Mulčovacia kôra	m3	4,539	34,13	154,92
52	M	MAT	PC	Záhradnícky substrát na výmenu pôdy	M3	9,680	31,50	304,92
53	M	MAT	2519115500	Hnojivo priemyslové Cererit Z balený	t	0,013	703,50	9,15
54	M	MAT	2534220000	Roundup	kg	0,193	31,50	6,08
55	M	MAT	0521710800	Koly ku stromom 250/6,0 špic (s fazekou)	ks	54,540	5,04	274,88
56	M	MAT	2511111200	Hnojivo Silvamix MG	kg	12,618	5,25	66,24
57	M	MAT	0057211300	Trávové semeno výber	kg	19,290	7,56	145,83
58	M	MAT	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	2,895	0,95	2,75

D 99 Presun hmôt HSV

9,66

59	K	231	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,460	21,00	9,66
----	---	-----	-----------	--	---	-------	-------	------

Celkom

8 599,03

ROZPOČET

Stavba: SLOVENSKÁ VES . REKONŠTRUKCIA A VÝSTAVBA MK

Objekt: 030-00 ÚPRAVA PARKOV PRI KOSTOLE

Časť: MALÝ PARK CHODNÍK

Objednávateľ: Obec Slovenská Ves , 059 02 Slovenská Ves

Spracoval: Ing. L. Mikolášová

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlínská 40, 011 18 Žilina 1

Dátum: 3.5. 2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9

D HSV Práce a dodávky HSV 12 571,41

D 1 Zemné práce 317,52

1	K	221	113202111	Vytŕhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t	m	168,000	1,89	317,52
---	---	-----	-----------	--	---	---------	------	--------

D 5 Komunikácie 2 988,66

2	K	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhaním a zhuŕnením po zhuŕnení hr.150 mm	m2	92,000	5,88	540,96
3	K	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	92,000	16,01	1 472,92
4	M	MAT	5922913200	Premac KLASIKO sivá 6 cm	m2	80,800	10,27	829,82
5	M	MAT	5922913400	Premac KLASIKO hnedá, červená, grafit 6 cm	m2	12,120	11,96	144,96

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 0,00 7 744,70

6	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	m	120,000	6,09	730,80
7	M	MAT	5922924600	Premac doplnky obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	kus	242,400	1,61	390,26
8	K	231	936124110	Osadenie odpadkových košov	ks	3,000	65,00	195,00
9	M	MAT	5487241000	Odpadkový koš s drevenými lamelami, so strieškou	tkš	3,030	346,50	1 049,90
10	K	231	936124112	Zhotovenie lavice stabilnej so zabetónovaním nôh	ks	7,000	66,78	467,46
11	M	MAT	5487240000	Parkové lavičky s operadlom	tkš	7,070	311,96	2 205,56
12	K	013	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom -2,200 t	m3	4,960	84,00	416,64
13	K	013	961043200	Odstranenie lavičiek	ks	13,000	63,00	819,00
14	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,912	28,35	309,36
15	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	65,472	0,42	27,50
16	K	221	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	24,360	35,64	868,19
17	K	221	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	24,360	0,99	24,12
18	K	221	979087200	Drvenie bet zmesi	t	35,272	6,83	240,91

D 99 Presun hmôt HSV 1 520,53

19	K	231	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	72,406	21,00	1 520,53
----	---	-----	-----------	--	---	--------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 12,60

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 12,60

20	K	767	767914830	Demontáž oplotenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m 0,009t	m	4,000	3,15	12,60
----	---	-----	-----------	---	---	-------	------	-------

Celkom 12 584,01

ROZPOČET

Stavba: SLOVENSKÁ VES . REKONŠTRUKCIA A VÝSTAVBA MK

Objekt: 101 REKONŠTRUKCIA MK PRI KOSTOLE

Časť: REKONŠTRUKCIA MK

Objednávateľ: Obec Slovenská Ves , 059 02 Slovenská Ves

Spracoval: Ing. L. Mikolášová

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina 1

Dátum: 3.5. 2010

P.Č.	TV	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9

D HSV Práce a dodávky HSV**80 751,83****D 1 Zemné práce****6 318,38**

1	K	001	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	350,000	2,49	871,50
2	K	001	122201109	Priplatek k cenám za lepivosť horniny	m3	105,000	0,74	77,70
3	K	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	46,350	17,35	804,17
4	K	001	132201109	Priplatek k cene za lepivosť horniny 3	m3	13,905	4,90	68,13
5	K	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	57,024	10,78	614,72
6	K	001	132201209	Priplatek k cenám za lepivosť horniny 3	m3	17,107	0,61	10,44
7	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	360,289	2,94	1 059,25
8	K	001	162701109	Priplatek za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	1 441,156	0,34	489,99
9	K	001	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	12,000	1,89	22,68
10	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	62,000	1,98	122,76
11	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	519,289	0,72	373,89
12	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	37,085	2,52	93,45
13	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	20,658	17,02	351,60
14	M	MAT	5833720000	Štrkopiesok 0-32 N	t	37,819	15,86	599,81
15	K	231	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,000	0,50	60,00
16	M	MAT	0057211200	Travové semeno parková zmes	kg	3,708	7,65	28,37
17	K	001	181102302	Úprava pláne na stavbách diaľnic v zárezoch mimo skalných so zhuťnením	m2	829,200	0,67	555,56
18	K	001	181301101	Rozprestretie omnice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	60,000	0,86	51,60
19	M	MAT	0057220000	Humus zo skládky	m3	6,000	10,46	62,76

D 2 Zakladanie**2 806,50**

20	K	002	211571111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo tratiťvodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom	m3	37,080	36,75	1 362,69
21	K	002	212312111	Lôžko pre tratiťvod z betónu prostého	m3	8,240	108,47	893,79
22	K	002	212755114	Tratiťvod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	206,000	2,67	550,02

D 5 Komunikácie**53 845,00**

23	K	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhuťnením,hr.po zhuťnení 150 mm	m2	1 520,200	5,88	8 938,78
24	K	221	565151011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhuťnením tr.l.,po zhuťnení hr.70 mm	m2	1 955,000	13,04	25 493,20
25	K	221	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	2 715,100	0,72	1 954,87
26	K	221	577133211	Betón asfaltový po zhuťnení II.tr. stredozrný (ABS) hr.40mm	m2	1 955,000	8,93	17 458,15

D 8 Rúrové vedenie**3 715,71**

27	K	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150, DN 200	m	30,000	0,74	22,20
28	K	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50,UVB-50	ks	8,000	59,67	477,36
29	K	271	899204111	Osadenie liatinovej siete vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	KUS	8,000	29,40	235,20

P.Č.	TV	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
30	M	MAT	2861102200	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 4.0x1000	kus	30,600	7,41	226,75
31	M	MAT	5524251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	kus	8,000	115,50	924,00
32	M	MAT	5922382500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 6-50	kus	8,080	22,32	180,35
33	M	MAT	5922384000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 9-50	kus	8,080	47,93	387,27
34	M	MAT	5922385000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 11-50	kus	8,080	14,64	118,29
35	M	MAT	5922396000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 5-66	kus	8,080	10,24	82,74
36	K	221	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo šachty do 200 mm zvýšením poklopu	ks	12,000	60,90	730,80
37	K	221	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200mm zvýšením krycieho hrnca	ks	9,000	36,75	330,75

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11 448,05

38	K	221	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik,stĺp,konzolu alebo objekt	KUS	21,000	31,50	661,50
39	M	MAT	4044525800	Značka dopravná výstražná reflexná AI A17	kus	2,000	52,50	105,00
40	M	MAT	4044526000	Značka dopravná výstražná reflexná AI A19	ks	2,000	52,50	105,00
41	M	MAT	4044534800	Značka dopravná zákazová reflexná AI B29	ks	2,000	66,15	132,30
42	M	MAT	4044535000	Značka dopravná zákazová reflexná AI B31	ks	2,000	66,15	132,30
43	M	MAT	4044535601	Značka dopravná zákazová reflexná AI B39	ks	1,000	66,15	66,15
44	M	MAT	4044531600	Značka dopravná zákazová reflexná AI B 2	kus	1,000	66,15	66,15
45	M	MAT	4044534000	Značka dopravná zákazová reflexná AI B23a	kus	1,000	66,15	66,15
46	M	MAT	4044534100	Značka dopravná zákazová reflexná AI B23b	kus	1,000	66,15	66,15
47	M	MAT	4044540110	Značka dopravná príkazová reflexná AI C2	ks	2,000	66,15	132,30
48	M	MAT	4044560500	Značka dopravná informačná reflexná AI D6	kus	2,000	52,50	105,00
49	M	MAT	4044560100	Značka dopravná informačná reflexná AI D4b	kus	1,000	52,50	52,50
50	M	MAT	4044560700	Značka dopravná informačná reflexná AI D9a	kus	1,000	52,50	52,50
51	M	MAT	4044560800	Značka dopravná informačná reflexná AI D11a	kus	1,000	52,50	52,50
52	M	MAT	4044575100	Tabuľky dopravné dodatkové E 1	kus	2,000	52,50	105,00
53	M	MAT	4044579200	Tabuľky dopravné ostatné reflexné AI Z 4	ks	23,000	42,00	966,00
54	M	MAT	4041354301	Stojan pre značku - stĺpik	ks	12,000	42,00	504,00
55	K	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	m	329,000	0,74	243,46
56	K	221	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 120 mm	m	329,000	0,01	3,29
57	K	221	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	51,000	6,30	321,30
58	K	221	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	51,000	0,04	2,04
59	K	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	329,000	0,11	36,19
60	K	221	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	51,000	0,32	16,32
61	K	221	979087214	Poplatok za skladovanie suti a zeminy	T	591,663	12,60	7 454,95

D 99 Presun hmôt HSV

2 618,19

62	K	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 158,492	2,26	2 618,19
----	---	-----	-----------	--	---	-----------	------	----------

Celkom

80 751,83

ROZPOČET

Stavba: SLOVENSKÁ VES . REKONŠTRUKCIA A VÝSTAVBA MK

Objekt: 101 REKONŠTRUKCIA MK PRI KOSTOLE

Časť: REKONŠTRUKCIA CHODNÍKOV

Objednávateľ: Obec Slovenská Ves , 059 02 Slovenská Ves

Spracoval: Ing. Ľ. Mikolášová

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlínská 40, 011 18 Žilina 1

Dátum: 3.5. 2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
D HSV				Práce a dodávky HSV	30 760,82			
D 1				Zemné práce	1 485,63			
1	K	001	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3	m3	165,000	2,49	410,85
2	K	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	49,500	0,74	36,63
3	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	171,000	2,94	502,74
4	K	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	684,000	0,34	232,56
5	K	001	181102302	Úprava pláne na stavbách diaľnic v zárezoch mimo skalných so zhrutnením	m2	375,000	0,67	251,25
6	K	001	181301101	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm	m2	60,000	0,86	51,60
7	M	MAT	0057220000	Humus zo skládky	m3	6,000	0,00	0,00
D 5				Komunikácie	12 194,53			
8	K	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhrutnením po zhrutnení hr. 150 mm	m2	375,000	5,88	2 205,00
9	K	221	596911112	Kladenie zámkovkej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	375,000	16,01	6 003,75
10	M	MAT	5922913200	Premac KLASIKO sivá 6 cm	m2	321,938	10,27	3 306,30
11	M	MAT	5922913400	Premac KLASIKO hnedá, červená, grafit 6 cm	m2	56,813	11,96	679,48
D 8				Rúrové vedenie	330,75			
12	K	221	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200mm zvýšením krycieho hmca	ks	9,000	36,75	330,75
D 9				Ostatné konštrukcie a práce-búranie	15 861,33			
13	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	m	255,000	5,25	1 338,75
14	M	MAT	5922924600	Premac doplnky obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	kus	515,100	1,61	829,31
15	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou z betónu prostého	m	668,000	8,09	5 404,12
16	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	kus	674,680	7,14	4 817,22
17	K	221	979087214	Poplatok za skladovanie suť a zeminy	T	275,550	12,60	3 471,93
D 99				Presun hmôt HSV	888,58			
18	K	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky	t	393,177	2,26	888,58
				Celkom	30 760,82			

ROZPOČET

Stavba: SLOVENSKÁ VES . REKONŠTRUKCIA A VÝSTAVBA MK

Objekt: 102 VÝSTAVBA MK A CHOD.ZA BUDOVU OcÚ

Časť: VÝSTAVBA MK

Objednávateľ: Obec Slovenská Ves , 059 02 Slovenská Ves

Spracoval: Ing. Ľ. Mikolášová

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlínská 40, 011 18 Žilina 1

Dátum: 3.5.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
D HSV				Práce a dodávky HSV				
D 1				Zemné práce				
								4 006,43
1	K	001	121101111	Odstánenie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	37,000	1,29	47,73
2	K	001	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	330,000	2,49	821,70
3	K	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	99,000	0,74	73,26
4	K	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	18,000	17,35	312,30
5	K	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	5,400	4,90	26,46
6	K	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	19,224	10,78	207,23
7	K	001	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	5,767	0,61	3,52
8	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	354,397	2,94	1 041,93
9	K	001	171101131	Uloženie sypaniny nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	31,000	1,98	61,38
10	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	354,397	0,72	255,17
11	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	12,827	2,52	32,32
12	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	6,197	17,02	105,47
13	M	MAT	5833720000	Štrkopiesok 0-32 N	t	11,192	15,86	177,51
14	K	231	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	185,000	0,50	92,50
15	M	MAT	0057211200	Travné semeno parková zmes	kg	5,717	7,65	43,74
16	K	001	181102302	Úprava pláne na stavbách diaľnic v zárezoch mimo skalných so zhuťnením	m2	813,600	0,67	545,11
17	K	001	181301103	Rozprestretie omice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha do 500 m3,hr.200 mm	m2	185,000	0,86	159,10
D 2				Zakladanie				
								1 241,10
18	K	002	211571111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom	m3	14,400	47,25	680,40
19	K	002	212312111	Lôžko pre trativod z betónu prostého	m3	3,200	108,47	347,10
20	K	002	212755114	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	80,000	2,67	213,60
D 5				Komunikácie				
								24 691,41
21	K	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhuťnením,hr.po zhuťnení 150 mm	m2	1 491,600	5,88	8 770,61
22	K	221	565151011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhuťnením tr.1.,po zhuťnení hr.70 mm	m2	678,000	13,04	8 841,12
23	K	221	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	1 423,800	0,72	1 025,14
24	K	221	577133211	Betón asfaltový po zhuťnení II.tr. stredozrný (ABS) hr.40mm	m2	678,000	8,93	6 054,54
D 8				Rúrové vedenie				
								1 408,19
25	K	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150, DN 200	m	9,000	0,74	6,66
26	K	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50,UVB-50	ks	3,000	59,67	179,01
27	K	271	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosť jednotlivo nad 150 kg	KUS	3,000	29,40	88,20
28	M	MAT	2861102200	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 4.0x1000	kus	9,180	7,41	68,02
29	M	MAT	5524251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	kus	3,000	157,50	472,50
30	M	MAT	5922382500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 6-50	kus	3,030	22,32	67,63
31	M	MAT	5922384000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 9-50	kus	3,030	47,93	145,23
32	M	MAT	5922385000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 11-50	kus	3,030	14,64	44,36
33	M	MAT	5922396000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 5-66	kus	3,030	10,24	31,03
34	K	221	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo šachty do 200 mm zvýšením poklopu	ks	3,000	63,00	189,00
35	K	221	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpusť do 200mm zvýšením krycieho hmca	ks	3,000	38,85	116,55
D 9				Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
								7 912,62
36	K	221	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik,stĺp,konzolu alebo objekt	KUS	3,000	31,50	94,50
37	M	MAT	4044560700	Značka dopravná informačná reflexná AI D9a	kus	1,000	52,50	52,50
38	M	MAT	4044525800	Značka dopravná výstražná reflexná AI A17	kus	2,000	52,50	105,00
39	M	MAT	4041354301	Stojan pre značku - stĺpik	ks	3,000	42,00	126,00
40	K	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	m	90,000	0,74	66,60
41	K	221	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových deliacich čiar šírky 120 mm	m	90,000	0,01	0,90
42	K	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	90,000	0,11	9,90
43	K	221	979087214	Poplatok za skladovanie sutí a zeminy	T	591,843	12,60	7 457,22
D 99				Presun hmôt HSV				
								1 519,89
44	K	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	672,517	2,26	1 519,89
				Celkom				
								40 779,64

ROZPOČET

Stavba: SLOVENSKÁ VES . REKONŠTRUKCIA A VÝSTAVBA MK

Objekt: 102 VÝSTAVBA MK A CHOD.ZA BUDOVOU OcÚ

Časť: REKONŠTRUKCIA CHODNÍKOV ZA BUDOVOU OcÚ

Objednávateľ: Obec Slovenská Ves , 059 02 Slovenská Ves

Spracoval: Ing. L. Mikolášová

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlínská 40, 011 18 Žilina 1

Dátum: 3.5. 2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
D HSV				Práce a dodávky HSV				38 806,39
D 1				Zemné práce				2 035,23
1	K	001	114203101	Rozobratie dlažby z bet. tvárnic na sucho, so škárami vyplnenými pieskom	m3	34,500	1,71	59,00
2	K	001	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3	m3	130,000	2,49	323,70
3	K	001	122201109	Priplatok k cenám za lepiivosť hominy	m3	39,000	0,74	28,86
4	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	130,000	2,94	382,20
5	K	001	162501152	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.5-7 do 3000 m	m3	34,500	3,68	126,96
6	K	001	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m hominy 1-4 po spevnenej ceste	m3	1 937,588	0,32	620,03
7	K	001	167101152	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.5-7 nad 100 do 1000 m3	m3	34,500	1,89	65,21
8	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládke nad 100 do 1000 m3	m3	130,000	0,72	93,60
9	K	001	181102302	Úprava pláne na stavbách diaľnic v zárezoch mimo skalných so zhutnením	m2	501,000	0,67	335,67
D 3				Zvislé a kompletne konštrukcie				2 499,50
10	K	321	321213345	Múrovo nadzákl. z lom. kameňa obklad. s vyškárovaním, na akúkoľvek cementovú maltu	m3	1,800	207,90	374,22
11	K	015	327313216	Múry a valy z betónu prostého z cementov portlandských a troskoportlandských X tr. B 20 (zn.III)	m3	8,280	112,35	930,26
12	K	015	327351211	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	m2	18,000	17,85	321,30
13	K	015	327351221	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	m2	18,000	9,66	173,88
14	K	015	348171211	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch , včítane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	m	12,000	28,88	346,56
15	M	MAT	183111110	Dod. oceľ. zábradlia	kg	192,000	1,84	353,28
D 5				Komunikácie				16 291,90
16	K	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	501,000	5,88	2 945,88
17	K	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	501,000	16,01	8 021,01
18	M	MAT	5922913200	Premac KLASIKO sivá 6 cm	m2	430,109	10,27	4 417,22
19	M	MAT	5922913400	Premac KLASIKO hnedá, červená, grafit 6 cm	m2	75,902	11,96	907,79
D 8				Rúrové vedenie				126,00
20	K	221	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200mm zvýšením krycieho hmca	ks	2,000	63,00	126,00
D 9				Ostatné konštrukcie a práce-búranie				16 884,98
21	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	m	574,000	5,25	3 013,50
22	M	MAT	5922924600	Premac doplnky obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	kus	1 159,480	1,61	1 866,76
23	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou z betónu prostého	m	204,000	8,54	1 742,16
24	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	kus	206,040	7,14	1 471,13
25	K	013	961043100	Odstránenie oc.pristrešku a zabradlia	kpl	1,000	419,87	419,87
26	K	013	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom -2,200 t	m3	34,020	84,00	2 857,68
27	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	74,844	28,35	2 121,83
28	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	449,040	0,42	188,60
29	K	221	979087200	Drvenie bet zmesi	t	68,520	6,83	467,99
30	K	221	979087214	Poplatok za skladovanie sutí a zeminy	T	217,100	12,60	2 735,46
D 99				Presun hmôt HSV				968,78
31	K	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	428,664	2,26	968,78
D PSV				Práce a dodávky PSV				83,30
D 783				Dokončovacie práce - nátery				83,30
32	K	783	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	13,200	3,68	48,58
33	K	783	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	13,200	2,63	34,72
Celkom								38 889,69

ROZPOČET

Stavba: SLOVENSKÁ VES . REKONŠTRUKCIA A VÝSTAVBA MK

Objekt: 103 VÝSTAVBA MK A CHOD ZA BUDOVOU OcÚ

Časť: REKONŠTRUKCIA MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ

Objednávateľ: Obec Slovenská Ves , 059 02 Slovenská Ves

Spracoval: Ing. Ľ. Mikolášová

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlínská 40, 011 18 Žilina 1

Dátum: 3.5.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
D HSV				Práce a dodávky HSV	43 070,20			
D 1				Zemné práce	1 974,22			
1	K	221	113202111	Výhranie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 l	m	470,000	1,89	888,30
2	K	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	0,360	17,35	6,25
3	K	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	36,840	10,78	397,14
4	K	001	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť hominy 3	m3	11,052	4,90	54,15
5	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	25,182	2,94	74,04
6	K	001	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m hominy 1-4 po spevnenej ceste	m3	100,728	0,34	34,25
7	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	25,182	0,72	18,13
8	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	12,018	2,52	30,29
9	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	10,329	17,02	175,80
10	M	MAT	5833720000	Štrkopiesok 0-32 N	t	18,655	15,86	295,87
D 5				Komunikácie	26 730,50			
11	K	221	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	2 770,000	0,72	1 994,40
12	K	221	577133211	Betón asfaltový po zhrutnení II.tr. sľedozmý (ABS) hr.40mm	m2	2 770,000	8,93	24 736,10
D 8				Rúrové vedenie	2 645,72			
13	K	271	871112340	Osadenie a dodávka bet. žlabu s mrežou š.150	m	6,000	0,00	0,00
14	K	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150, DN 200	m	20,000	0,74	14,80
15	K	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50,UVB-50	ks	5,000	59,67	298,35
16	K	271	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	KUS	5,000	29,40	147,00
17	M	MAT	2861102200	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 4.0x1000	kus	20,400	7,41	151,16
18	M	MAT	5524251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	kus	5,000	157,50	787,50
19	M	MAT	5922382500	Prefabrikát betónový-uličná vpust TBV 6-50	kus	5,050	22,32	112,72
20	M	MAT	5922384000	Prefabrikát betónový-uličná vpust TBV 9-50	kus	5,050	47,93	242,05
21	M	MAT	5922385000	Prefabrikát betónový-uličná vpust TBV 11-50	kus	5,050	14,64	73,93
22	M	MAT	5922396000	Prefabrikát betónový-uličná vpust TBV 5-66	kus	5,050	10,24	51,71
23	K	221	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo šachty do 200 mm zvýšením poklopu	ks	6,000	63,00	378,00
24	K	221	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200mm zvýšením krycieho hmca	ks	10,000	38,85	388,50
D 9				Ostatné konštrukcie a práce-búranie	10 745,42			
25	K	221	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	KUS	13,000	31,50	409,50
26	M	MAT	4044526000	Značka dopravná výstražná reflexná AI A19	ks	2,000	52,50	105,00
27	M	MAT	4044533100	Značka dopravná zákazová reflexná AI B17	kus	2,000	52,50	105,00
28	M	MAT	4044534800	Značka dopravná zákazová reflexná AI B29	ks	2,000	66,15	132,30
29	M	MAT	4044535000	Značka dopravná zákazová reflexná AI B31	ks	2,000	66,15	132,30
30	M	MAT	4044535601	Značka dopravná zákazová reflexná AI B39	ks	2,000	66,15	132,30
31	M	MAT	4044540110	Značka dopravná príkazová reflexná AI C2	ks	1,000	52,50	52,50
32	M	MAT	4044560300	Značka dopravná informačná reflexná AI D1a	kus	1,000	52,50	52,50
33	M	MAT	4044560700	Značka dopravná informačná reflexná AI D9a	kus	1,000	52,50	52,50
34	M	MAT	4044575300	Tabuľky dopravné dodatkové E 2b	kus	1,000	52,50	52,50
35	M	MAT	4041354301	Stojan pre značku - stĺpik	ks	13,000	42,00	546,00
36	K	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	m	233,000	0,74	172,42
37	K	221	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 120 mm	m	233,000	0,01	2,33
38	K	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	233,000	0,11	25,63
39	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou z betónu prostého	m	468,000	6,83	3 196,44
40	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	kus	472,680	4,41	2 084,52
41	K	221	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	68,150	35,64	2 428,87
42	K	221	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	68,150	0,99	67,47
43	K	221	979087200	Drvenie bet zmesi	t	68,150	6,83	465,46
44	K	221	979087214	Poplatok za skladovanie sutí a zeminy	T	42,054	12,60	529,88
D 99				Presun hmôt HSV	974,34			
45	K	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	431,123	2,26	974,34
Celkom					43 070,20			

ROZPOČET

Stavba: SLOVENSKÁ VES . REKONŠTRUKCIA A VÝSTAVBA MK

Objekt: 501-00 DAŽDOVÁ KANALIZÁCIA

Časť:

Objednávateľ: Obec Slovenská Ves , 059 02 Slovenská Ves

Spracoval: Ing. L. Mikolášová

Zhotoviteľ: VÁHOSŤAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina 1

Dátum: 3.5.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
D HSV				Práce a dodávky HSV				
D 1				Zemné práce				
1	K	221	113107143	Odstánenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	179,487	6,85	1 229,49
2	K	001	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sfaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	1,132	11,13	12,60
3	K	001	121101002	Odstánenie omnice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. nad 150 mm	m3	2,692	11,24	30,26
4	K	001	132201202	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	418,337	5,21	2 179,54
5	K	001	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť hominy 3	m3	125,501	0,51	64,01
6	K	001	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 2 m	m2	776,112	2,52	1 955,80
7	K	001	151101111	Odsíranie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 2 m	m2	776,112	1,26	977,90
8	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	157,587	2,94	463,31
9	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	157,587	0,72	113,46
10	K	001	174101002	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	260,750	2,30	599,73
11	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	113,072	14,70	1 662,16
12	K	001	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	113,072	9,07	1 025,56
13	M	MAT	5833118300	Kamenivo ťažené drobné 0-4 Z	t	188,830	19,01	3 589,66
14	K	001	181301112	Rozprestretie omnice na rovne alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha nad 500 m2,hr.150 mm	m2	2,692	0,43	1,16
D 4				Vodorovné konštrukcie				
15	K	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	31,802	53,52	1 702,04
16	K	271	452121111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	5,000	15,75	78,75
17	M	MAT	5922470220	Vyrovnávací prstenec TBW 625/100 TECHNO TIP	ks	2,020	21,53	43,49
D 5				Komunikácie				
18	K	221	564651111	Podklad z kameniva hrubého drveného vef. 63-125 mm s rozprestretím a zhrutnením po zhrutnení hr.150 mm	m2	179,487	6,09	1 093,08
19	K	221	564721111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhrutnením hr.80 mm	m2	179,487	4,19	752,05
20	K	221	576141111	Koberiec asfaltový otvorený z kameniva drveného obaleného asfaltom so zhrutnením hr.50 mm	m2	179,487	7,35	1 319,23
D 8				Rúrové vedenie				
21	K	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150, DN 200	m	18,800	0,74	13,91
22	M	MAT	2861103200	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.9x1000	ks	18,530	11,13	206,24
23	M	MAT	2861101800	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x2000	ks	1,090	12,60	13,73
24	K	271	871383121	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	m	162,000	1,79	289,98
25	M	MAT	2861105300	PVC-U rúra kan. korugovaná hrdlovaná k DN 300 x 6000	ks	29,430	131,55	3 871,52
26	K	271	877373121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom,odbočná DN 300 ,DN 400	ks	5,000	4,99	24,95
27	M	MAT	2862105600	Korugované tvarovky odbočka k-DN 300/200	ks	5,000	4,99	24,95
28	M	MAT	2862105500	Korugované tvarovky odbočka k-DN 300/150	ks	1,010	43,10	43,53
29	K	271	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	18,800	1,63	30,64
30	K	271	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	162,000	2,08	336,96
31	K	271	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty,rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	11,000	42,00	462,00
32	M	MAT	5922470160	Skruž betónová rovná TBS 1000/500-S s poplastovanou stupačkou TECHNO TIP	ks	2,020	49,04	99,06
33	M	MAT	5922470150	Skruž betónová rovná TBS 1000/250-S s poplastovanou stupačkou TECHNO TIP	ks	2,020	34,16	69,00
34	M	MAT	5922470180	Skruž betónová prechodová TBS 1000/625-S s poplastovanou stupačkou TECHNO TIP	ks	5,050	61,34	309,77
35	K	271	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	5,000	21,00	105,00
36	M	MAT	5524344200	Poklop vstupná šachla D 600 D	ks	5,050	204,75	1 033,99
37	K	271	894421111	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	ks	5,000	36,75	183,75
38	M	MAT	5922470250	Šachtové kanalizačné dno DN 1000 H 1000 s otvorom DN 300 TECHNO TIP	ks	5,050	585,90	2 958,80
39	M	MAT	5922470300	Každý ďalší otvor DN 300 do dna TECHNO TIP	ks	3,030	79,80	241,79
40	M	MAT	5922470290	Každý ďalší otvor DN 200 do dna TECHNO TIP	ks	2,020	74,92	151,34
41	M	MAT	5922470280	Každý ďalší otvor DN 150 do dna TECHNO TIP	ks	1,010	66,15	66,81
D 9				Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
42	K	221	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	294,000	7,57	2 225,58
43	K	013	974049187	Výsekanie rýh v betónových stenách do hĺ. 300 mm a š. do 300 mm -0,124 t	m	0,400	33,60	13,44
44	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	56,767	2,31	131,13
D 99				Presun hmôt HSV				
45	K	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	506,933	23,50	11 912,93

43 876,02

Celkom

ROZPOČET

Stavba: SLOVENSKÁ VES . REKONŠTRUKCIA A VÝSTAVBA MK

Objekt: ÚPRAVA ZELENÉ A PARK. ARCHITEKTÚRA V OBCI SLOVENSKÁ VES

Časť: 050-00 SADOVÉ ÚPRAVY

Objednávateľ: Obec Slovenská Ves , 059 02 Slovenská Ves

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlinská 40, 011 18 Žilina 1

Dátum: 3.5.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
D HSV HSV								36 499,24
D 1				ZEMNÉ PRACE				8 150,60
1	K	231	112103121	Vyrúbanie stromu v stavených podm. vo svahu do 1:5, priemer kme, a nad 100 do 200 mm	KUS	1,000	74,68	74,68
2	K	231	112103122	Vyrúbanie stromu v stavených podm. vo svahu do 1:5, priemer kme, a nad 200 do 300 mm	KUS	2,000	106,37	212,74
3	K	231	112103123	Vyrúbanie stromu v stavených podm. vo svahu do 1:5, priemer kme, a nad 300 do 400 mm	KUS	3,000	148,93	446,79
4	K	231	112103124	Vyrúbanie stromu v stavených podm. vo svahu do 1:5, priemer kme, a nad 400 do 500 mm	KUS	2,000	331,86	663,72
5	K	231	112103127	Vyrúbanie stromu v stavených podm. vo svahu do 1:5, priemer kme, a nad 700 do 800 mm	KUS	1,000	1003,88	1 003,88
6	K	231	112203211	Odstáranie pňa v stav. podmienkach v rovine alebo na svahu do 1:5 priemeru nad 100 do 200 mm	KUS	1,000	18,04	18,04
7	K	231	112203212	Odstáranie pňa v stav. podmienkach v rovine alebo na svahu do 1:5 priemeru nad 200 do 300 mm	KUS	10,000	35,20	352,00
8	K	231	112203213	Odstáranie pňa v stav. podmienkach v rovine alebo na svahu do 1:5 priemeru nad 300 do 400 mm	KUS	5,000	98,67	493,35
9	K	231	112203214	Odstáranie pňa v stav. podmienkach v rovine alebo na svahu do 1:5 priemeru nad 400 do 500 mm	KUS	9,000	143,00	1 287,00
10	K	231	112203216	Odstáranie pňa v stav. podmienkach v rovine alebo na svahu do 1:5 priemeru nad 600 do 700 mm	KUS	7,000	220,72	1 545,04
11	K	231	112203217	Odstáranie pňa v stav. podmienkach v rovine alebo na svahu do 1:5 priemeru nad 700 do 800 mm	KUS	1,000	287,86	287,86
12	K	231	112203219	Odstáranie pňa v stav. podmienkach v rovine alebo na svahu do 1:5 priemeru nad 900 do 1000 mm	KUS	3,000	467,50	1 402,50
13	K	231	1	Orez ihličnatých stromov	ks	11,000	33,00	363,00
D 2				ZAKLADY				275,00
14	K	231	2	Odrezy listnatých stromov	ks	10,000	27,50	275,00
D 1				ZEMNÉ PRACE				1 130,24
15	K	1	162401411	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	KUS	3,000	1,21	3,63
16	K	1	162401412	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	KUS	26,000	4,84	125,84
17	K	1	162401414	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 700 do 900 mm do 3000 m	KUS	1,000	17,60	17,60
18	K	1	162401421	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.konárov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	KUS	9,000	0,22	1,98
19	K	1	162401422	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.konárov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	KUS	78,000	0,44	34,32
20	K	1	162401424	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.konárov stromov nad 700 do 900 mm po spevnenej ceste	KUS	3,000	0,77	2,31
21	K	1	162501411	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	KUS	3,000	12,71	38,13
22	K	1	162501412	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	KUS	5,000	17,60	88,00
23	K	1	162501414	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 700 do 900 mm do 3000 m	KUS	1,000	31,35	31,35
24	K	1	162501421	Príplatok za každých 1000 m premiest.kme,ov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	KUS	9,000	0,10	0,90
25	K	1	162501422	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.kmeňov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	KUS	15,000	0,33	4,95
26	K	1	162501424	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.kmeňov stromov nad 700 do 900 mm po spevnenej ceste	KUS	3,000	1,31	3,93
27	K	1	162601411	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	KUS	11,000	6,49	71,39
28	K	1	162601412	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	KUS	14,000	15,84	221,76
29	K	1	162601413	Vodorovné premiestnenie pňov nad 500 do 700 mm do 3000 m	KUS	7,000	25,85	180,95
30	K	1	162601414	Vodorovné premiestnenie pňov nad 700 do 900 mm do 3000 m	KUS	1,000	30,58	30,58
31	K	1	162601415	Vodorovné premiestnenie pňov nad 900 mm do 3000 m	KUS	3,000	36,52	109,56
32	K	1	162601421	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pňov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	KUS	33,000	0,13	4,29
33	K	1	162601422	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pňov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	KUS	42,000	0,65	27,30
34	K	1	162601423	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pňov nad 500 do 700 mm po spevnenej ceste	KUS	21,000	1,98	41,58
35	K	1	162601424	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pňov nad 700 do 900 mm po spevnenej ceste	KUS	3,000	2,86	8,58
36	K	1	162601425	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pňov nad 900 mm po spevnenej ceste	KUS	9,000	3,85	34,65
37	K	231	111212111	Odstáranie drevín v do 1 m, do 1000 mm s odstránením pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	16,000	1,06	16,96
38	K	221	113202111	Výťahanie obrúbníkov , 0,145 t	M	15,000	1,98	29,70
D 9				OSTATNÉ PRACE				88,53
39	K	2	979083513	Vodorovné premiestnenie sutiny a vybraných hmôt po suchu, bez naloženia, so zložením do 1000 m	T	2,175	29,70	64,60
40	K	2	979083519	Príplatok k cene za každých ďalších začiatých 1000 m nad 1000 m	T	10,875	0,44	4,79
41	K	2	979088212	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovné premiestnenie sutiny a vybraných hmôt	T	2,175	8,80	19,14
D 1				ZEMNÉ PRACE				26 854,87
42	K	231	111105111	Odstáranie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	3 800,000	0,39	1 482,00
43	K	231	183402111	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	3 800,000	0,42	1 596,00
44	K	231	182001121	Plošná prava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	3 800,000	0,99	3 762,00
45	K	231	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorom v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	3 800,000	0,07	266,00
46	K	231	183403151	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	3 800,000	0,04	152,00
47	K	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	3 800,000	0,11	418,00
48	K	231	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	7 600,000	0,02	152,00
49	K	231	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	3 800,000	0,55	2 090,00
50	M	MAT	3	Travné semeno	kg	114,000	7,92	902,88
51	K	231	185802113	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	m2	3 800,000	0,13	494,00
52	M	MAT	4	Hnojivo trávnikové	kg	76,000	5,50	418,00
53	K	231	111104111	Pokosenie trávnik s odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	3 800,000	0,13	494,00
54	K	231	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	3 800,000	0,13	494,00
55	K	1	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z hĺbky 1 a x 4, na vzdialenosť nad 9000 do 10000 m	M3	380,000	4,73	1 797,40
56	K	1	181301101	Rozprestretie omice v rovine alebo v sklone do 1:5 pri ploche do 500 m2, hr.do 100 mm	M2	3 800,000	0,99	3 762,00
57	M	MAT	5	Ornica	m2	380,000	17,60	6 688,00
58	K	231	184802211	Chemickú odbúrnenie pôdy na svahu nad 1:5 do 1:2 postrekom naširoko	M2	3 800,000	0,09	342,00
59	M	MAT	6	Herbicíd - pre odbúrnenie pôdy	l	1,140	93,39	106,46
60	K	231	184401111	Príprava dreveniny na presadenie v rovine alebo na svahu nad 1:5 priemer balu nad 600 do 800 mm	KUS	1,000	64,35	64,35
61	K	231	183101113	Híbenie jamiek v rovine alebo na svahu do 1:5, objemu nad 0,02 do 0,05 m3	KUS	34,000	1,98	67,32
62	K	231	183101115	Híbenie jamiek v rovine alebo na svahu do 1:5, objemu nad 0,125 do 0,40 m3	KUS	11,000	11,55	127,05
63	K	231	183104132	Híbenie rýh bez výmeny pôdy-šiky nad 600 do 800 mm,hĺbky do 600 mm	M	51,000	9,35	476,85
64	K	231	184102111	Výsadba dreveniny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	KUS	124,000	1,28	158,72
65	K	231	184102115	Výsadba dreveniny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	KUS	11,000	13,20	145,20
66	K	231	184202112	Zakolvenie dreveniny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	KUS	11,000	2,15	23,65
67	M	MAT	7	Drevené koľy	ks	33,000	5,28	174,24
68	M	MAT	8	Páska na uviazanie stromov	m	33,000	5,50	181,50
69	M	MAT	9	jutovina na oviniutie dreven	m	55,000	0,35	19,25
D PSV PSV								148,06
D 715				IZOLÁCIE PROTI CHEMICKÝM VPLYVOM				148,06
70	K	715	715191009	položenie ochrannéj textilie v jednej vrstve na ploche vodorovnej	M2	134,600	1,10	148,06
D HSV HSV								23 517,05

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
D		1		ZEMNE PRACE				4 546,03
71	K	231	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	134,600	1,27	170,94
72	M	MAT	10	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	13,460	12,65	170,27
73	M	MAT	11	mulčovacie plachietky	m2	174,980	1,93	337,71
74	K	231	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	KUS	45,000	1,87	84,15
75	K	231	184801131	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	30,600	1,12	34,27
76	K	231	185802114	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	ks	135,000	0,55	74,25
77	M	MAT	12	Hnojivo	ks	427,000	2,64	1 127,28
78	M	MAT	13	Acer negundo flamingo	ks	3,000	53,90	161,70
79	M	MAT	14	Betula pendula Youngii	ks	1,000	29,22	29,22
80	M	MAT	15	Fagus sylvatica purpurea pendula	ks	1,000	192,50	192,50
81	M	MAT	16	Fagus sylvatica zlatia	ks	1,000	181,50	181,50
82	M	MAT	17	Prunus avium plena	ks	3,000	131,45	394,35
83	M	MAT	18	Prunus cerasifera nigra	ks	1,000	138,60	138,60
84	M	MAT	19	Cornus alba	ks	7,000	1,83	12,81
85	M	MAT	20	Cornus alba spaethii	ks	1,000	7,70	7,70
86	M	MAT	21	Cornus alba argenteomarginata	ks	3,000	5,50	16,50
87	M	MAT	22	Lonicera xylosteum	ks	9,000	3,65	32,85
88	M	MAT	23	Philadelphus coronarius	ks	42,000	0,91	38,22
89	M	MAT	24	Physocarpus opulifolius	ks	12,000	1,46	17,52
90	M	MAT	25	Physocarpus opulifolius Diablo	ks	1,000	1,98	1,98
91	M	MAT	26	Spirea vanhouttei	ks	35,000	2,75	96,25
92	M	MAT	27	Viburnum rhytidophyllum	ks	7,000	20,89	146,23
93	M	MAT	28	Juniperus sabina arcadia	ks	7,000	2,93	20,51
94	K	231	185804311	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito do 20 m2	M3	0,785	9,25	7,26
95	K	231	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2	M3	38,000	2,97	112,86
96	K	231	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	M3	38,785	24,20	938,60
D		946		M-46 MONTÁŽE ZEMNYCH PRAC				286,14
97	K	946	460030002	Statie omice ručne s odhod. do 3m alebo nalož. na dopr. prost. zemina tr. 1 s vrstvou nad 15	M3	40,020	7,15	286,14
D		1		ZEMNE PRACE				299,35
98	K	232	162706111	Vodorovné premiestnenie výkopku bez naloženia, ale so zloz. zemín schopných z'rod.nad 5000 do 6000 m	M3	40,020	7,48	299,35
D		4		VODOROVNE KONŠTRUKCIE				1 579,17
99	K	321	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5,	M2	133,400	0,99	132,07
100	M	MAT	29	Geotextílie netkané	m2	192,096	0,88	169,04
101	M	MAT	30	Klince na upevnenie geotextílie	ks	133,000	0,11	14,63
102	M	MAT	31	Štrk 0-10 mm	m3	40,020	31,57	1 263,43
D		946		M-46 MONTÁŽE ZEMNYCH PRAC				469,57
103	K	946	460650011	Zriadenie podkladovej vrstvy, zo štrku z kame, a - vrstva 30 cm	M2	133,400	3,52	469,57
D		3		ZVISLE KONŠTRUKCIE				14 230,07
104	K	231	32	Osadenie záhonových obrubníkov	m	65,000	5,50	357,50
105	M	MAT	33	Záhonový obrubník	m	65,000	1,68	109,20
106	M	MAT	34	Hojdačka vtiac hniezdo	ks	1,000	838,20	838,20
107	K	231	35	Osadenie hojdačky	m	1,000	93,50	93,50
108	M	MAT	36	Domčeková zostava so šmykačkou	ks	1,000	7655,95	7 655,95
109	K	231	37	Osadenie domčekovej zostavy so šmykačkou	ks	1,000	880,00	880,00
110	M	MAT	38	Parková lavička	ks	12,000	326,81	3 921,72
111	K	231	39	Osadenie parkovej lavičky do spevnej plochy	ks	5,000	74,80	374,00
D		4		VODOROVNE KONŠTRUKCIE				1 116,72
112	K	231	40	Osadenie parkovej lavičky do nespevnej plochy	ks	7,000	69,96	489,72
113	M	MAT	41	Odpadkový kôš	ks	2,000	253,00	506,00
114	K	231	42	Osadenie odpadkového koša		2,000	60,50	121,00
D		99		PRESUNY HMOT				990,00
115	K	231	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinkárske úpravy do 5000 m vodorovne bez závislého presunu	T	45,000	22,00	990,00
				<u>Celkom</u>				<u>60 164,35</u>

ROZPOČET

Stavba: SLOVENSKÁ VES, REKONŠTRUKCIA A VÝSTAVBA MK

Objekt: ÚPRAVA ZELENÉ A PARK. ARCHITEKTÚRA V OBCI SLOVENSKÁ VES

Časť: 080-00 REKONŠTRUKCIA AUTOBUSOVEJ ZÁSTAVKY

Objednávateľ: Obec Slovenská Ves, 059 02 Slovenská Ves

Spracoval: Ing. L. Mikolášová

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlínska 40, 011 18 Žilina 1

Dátum: 3.5.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
D			HSV	Práce a dodávky HSV				4 021,92
D		1		Zemné práce				184,04
1	K		12101002	Odstránenie omice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. nad 150 mm	m3	4,875	11,24	54,80
2	K	001	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore hom. tr.3 ručne	m3	3,950	25,20	99,54
3	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	8,825	2,94	25,95
4	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,950	0,95	3,75
D		2		Zakladanie				501,45
5	K	002	271571111	Vankúše zhuťnené pod základy zo štrkopiesku	m3	2,440	52,23	127,44
6	K	015	272353101	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0.01m2, hf. do 0.25m	ks	6,000	5,33	31,98
7	K	011	272362021	Výstuž základových konštrukcií zo zvr. sietí KARI	t	0,073	1080,46	78,87
8	K	011	274313521	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15	m3	2,438	106,62	259,94
9	K	015	278311022	Zálievka kotevných otvorov z betónu prostého tr.C 8/10,objem 1 otvoru 0,02-0,10 m3	m3	0,020	160,88	3,22
D		3		Zvislé a kompletne konštrukcie				0,00
10	K	011	310231114	Murivo tehlové df. 290mm P 7-15 MVC 2,5	m3	4,428	211,85	938,07
11	K	011	311271303	Murivo nosné PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou	m3	0,525	166,11	87,21
D		5		Komunikácie				427,05
12	K	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby pre peších do 20 m2	m2	16,250	16,01	260,16
13	M	MAT	5922913200	Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	16,250	10,27	166,89
D		6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				243,01
14	K	011	612451082	Zatretie škár murovaných z tehál alebo kameňa	m2	32,090	2,81	90,17
15	K	011	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	2,438	62,69	152,84
D		9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00
16	K	231	936124111	Drevené lavice osadené na tehlovej stenke s povrchovou úpravou M+D	ks	3,000	273,00	819,00
17	M	MAT	5551790000	Odpadkový kôš drevený s medeným kovaním	kus	1,000	315,00	315,00
18	K	013	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu -1,905 t	m3	3,000	18,48	55,44
19	K	013	979081111	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,909	0,42	2,48
20	K	013	979081121	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	17,727	6,83	121,08
D		99		Presun hmôt HSV				328,09
21	K	011	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá košť.z tehál,tvámc,z kovu výšky do 6 m	t	29,990	10,94	328,09
D		PSV		Práce a dodávky PSV				2 757,37
D		711		Izolácie proti vode a vlhkosti				30,46
22	K	711	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	2,450	1,52	3,72
23	M	MAT	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,001	2415,00	2,42
24	K	711	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	m2	2,450	3,09	7,57
25	M	MAT	6283221000	Pásky ťažké asfaltové	m2	2,818	5,67	15,98
26	K	711	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	0,30	0,77
D		762		Konštrukcie tesárske				783,41
27	K	762	762295000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, glej, impregnácia	m3	0,100	7,88	0,79
28	K	762	762331810	Demonláž viazaných konštrukcií strechy	m3	1,200	8,72	10,46
29	K	762	762342202	Montáž debnenia a latovania striech pri vzdialenosti lát do 220 mm	m2	15,000	1,58	23,70
30	K	762	762712110	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2	m	29,490	6,63	195,52
31	K	762	762712130	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 224-288 cm2	m	31,100	8,96	278,66
32	M	MAT	6051010000_1	Rezivo SMJD - dodávka s povrchovou úpravou	m3	1,064	236,25	251,37
33	K	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	5,09	22,91
D		764		Konštrukcie klampiarske				1 943,50
34	K	764	764211231	Strešná krytina, medená škridla so sklonom do 30 st.	m2	17,000	88,20	1 499,40
35	K	764	764252900	Žraby z medeného Cu plechu pododkarpové polkruhové so sklonom do 30° rš 250 mm	m	5,000	17,93	89,65
36	K	764	764252903	Žraby z medeného Cu plechu,roh polkruhový so sklonom do 30° rš 250 mm	ks	2,000	19,22	38,44
37	K	764	764259921	Žraby z medeného Cu plechu doplnky žlabov,kotlík oválny, rozmerov 200 x 300 x 400 mm	ks	1,000	52,13	52,13
38	K	764	764311822	Demonláž krytiny strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, 0,007321	m2	20,000	0,84	16,80
39	K	764	764530220	Oplechovanie z medeného Cu plechu múrov a nadmúroviek včítane rohov rš 330 mm	m	5,000	29,06	145,30
40	K	764	764554201	Odpadové rúry z medeného Cu plechu kruhové s priemerom 75 mm	m	2,350	26,15	61,45
41	K	764	764559351	Montáž odpadového kolena z medeného Cu plechu kruhového, homého, priemer 75 mm	ks	1,000	2,68	2,68
42	K	764	764559361	Montáž odpadového kolena z medeného Cu plechu kruhového, výtokového, priemer 75 mm	ks	1,000	1,42	1,42
43	K	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	19,07	36,23
Celkom								6 779,29

ROZPOČET

Stavba: SLOVENSKÁ VES , REKONŠTRUKCIA A VÝSTAVBA MK

Objekt: ÚPRAVA ZELENÉ A PARK. ARCHITEKTÚRA V OBCI SLOVENSKÁ VES

Časť: 090-00 ALTÁNOK

Objednávateľ: Obec Slovenská Ves , 059 02 Slovenská Ves

Spracoval: Ing. Ľ. Mikolášová

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlínská 40, 011 18 Žilina 1

Dátum: 3.5.2010

P.Č.				TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9			
D				HSV			Práce a dodávky HSV				4 280,85
D				1			Zemné práce				269,51
1	K	001	130201001				Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore hom. tr.3 ručne	m3	9,719	25,20	244,92
2	K	001	162301102				Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	9,719	1,58	15,36
3	K	001	171201201				Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	9,719	0,95	9,23
D				2			Zakladanie				1 674,87
4	K	002	271571111				Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	1,055	52,23	55,10
5	K	011	274313521				Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15	m3	12,947	106,62	1 380,41
6	K	011	274351217				Debnenie stien základ. pásov, zhotovenie-tradičné	m2	17,943	10,29	184,63
7	K	011	274351218				Debnenie stien základ. pásov, odstránenie-tradičné	m2	17,943	3,05	54,73
D				4			Vodorovné konštrukcie				979,62
8	K	011	430321313				Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 16/20	m3	1,633	130,67	213,38
9	K	011	430362021				Výstuž schodiskových konštrukcií zo zváraných siel z drôtov typu KARI	t	0,050	1 220,10	61,01
10	K	011	433351135				Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodnic pôdorysne krivočiarych zhotovenie	m2	15,040	43,16	649,13
11	K	011	433351136				Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodnic pôdorysne krivočiarych odstránenie	m2	15,040	3,73	56,10
D				6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 356,85
12	K	011	631315511				Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 120 do 240 mm	m3	3,961	174,30	690,40
13	K	011	631319165				Príplatok za preklad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm (10kg/m3)	m3	3,961	8,40	33,27
14	K	011	631362021				Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných siel z drôtov typu KARI	t	0,100	1 154,90	115,49
15	K	011	631571003				Náryp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	8,258	62,69	517,69
D				PSV			Práce a dodávky PSV				9 391,56
D				711			Izolácie proti vode a vlhkosti				337,02
16	K	711	711141559				Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	m2	34,195	3,09	105,66
17	M	MAT	6283221000				Pásky ťažké asfaltové	m2	39,324	5,67	222,97
18	K	711	998711201				Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	3,29	8,39
D				712			Izolácie striech				737,34
19	K	711	712361703				Montáž strešnej krytiny	m2	50,240	5,81	291,89
20	M	MAT	6282390400				Asfaltovolepenkový šindel	m2	57,776	7,71	445,45
21	K	711	998712201				Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	2,350	0,00	0,00
D				762			Konštrukcie tesárske				2 938,56
22	K	762	762081060				Hobľovanie reziva	m2	106,244	3,15	334,67
23	K	762	762222141				Montáž zábradlia rovného	m	16,000	8,61	137,76
24	M	MAT	6051522000				Hranol SMJD - dodávka	m3	0,064	283,50	18,14
25	K	762	762295000				Spojovacie a ochranné prostriedky klince, glej, impregnácia	m3	0,058	28,56	1,66
26	K	762	762311103				Montáž a dodávka kolečných manžiel	ks	4,000	4,62	18,48
27	K	762	762313112				Montáž a dodávka svorníkov, skrutiek	ks	8,000	1,05	8,40
28	K	762	762523104				Položenie podláh hobľovaných na zraz z dosiek a fošien	m2	50,000	3,87	193,50
29	M	MAT	6051013200				Dosky a fošne - dodávka	m3	2,750	241,50	664,13
30	K	762	762526110				Položenie vankúšov pod podlahy	m2	50,000	3,10	155,00
31	M	MAT	6051010000_1				Rezivo SMJD - dodávka	m3	0,462	236,25	109,15
32	K	762	762712110				Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2	m	73,080	6,63	484,52
33	K	762	762712120				Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 120-224 cm2	m	12,000	7,92	95,04
34	K	762	762712130				Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 224-288 cm2	m	18,400	8,96	164,86
35	M	MAT	6051010000_1				Rezivo SMJD - dodávka	m3	1,753	236,25	414,15
36	K	762	762795000				Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, fixačné dosky,impregnácia	m3	1,594	7,88	12,56
37	K	762	998762202				Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	28,12	126,54
D				764			Konštrukcie klampiarske				169,33
38	K	764	764421250				Oplechovanie ríms z poplastovaného plechu	m	17,000	9,78	166,26
39	K	764	998764201				Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	1,850	1,66	3,07
D				766			Konštrukcie stolárske				888,69
40	K	766	766421212				Montáž obloženia podhľadov rovných palubovkami na pero a drážku	m2	55,000	7,50	412,50
41	M	MAT	6119167000				Obloženie palubovka SM	m2	57,200	8,24	471,33
42	K	766	998766201				Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,550	8,84	4,86
D				772			Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa				1 643,39
43	K	782	772211303				Montáž obkladu schodiskových stupňov doskami z kameňa	m	20,400	31,50	642,60
44	M	MAT	5838607300				Kamenný obklad - dodávka	m2	12,432	76,65	952,91
45	K	782	998772201				Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	3,000	15,96	47,88
D				782			Dokončovacie práce a obklady z kam.				1 388,77
46	K	782	782111140				Montáž obkladov stien z kameňa	m2	11,280	39,90	450,07
47	M	MAT	5838556000				Kamenný obklad - dodávka	m2	11,900	76,65	912,14
48	K	782	998782201				Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	%	1,950	13,62	26,56
D				783			Dokončovacie práce - nátery				1 288,46
49	K	783	783726200				Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakov 2x lakovaním	m2	178,184	2,05	365,28
50	K	783	783782203				Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom	m2	283,184	3,26	923,18
				Celkom							13 672,41

ROZPOČET

Stavba: SLOVENSKÁ VES . REKONŠTRUKCIA A VÝSTAVBA MK

Objekt: ÚPRAVA ZELENÉ A PARK. ARCHITEKTÚRA V OBCI SLOVENSKÁ VES

Časť: 110-00 CHODNIKY V PARKU

Objednávateľ: Obec Slovenská Ves , 059 02 Slovenská Ves

Spracoval: Ing. Ľ. Mikolášová

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlínská 40, 011 18 Žilina 1

Dátum: 3.5.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
D HSV				Práce a dodávky HSV	15 113,30			
D 1				Zemné práce	870,02			
1	K	221	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek 0,138 t	m2	160,000	1,71	273,60
2	K	221	113204111	Výtrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, záhonových 0,040 t	m	15,000	1,93	28,95
3	K	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	17,925	1,21	21,69
4	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m3	m3	35,850	4,10	146,99
5	K	001	122201109	Priplatok k cenám za lepiivosť hominy	m3	10,755	0,74	7,96
6	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	53,775	2,94	158,10
7	K	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	17,925	1,89	33,88
8	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	53,775	0,72	38,72
9	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhuŕnením	m2	239,000	0,67	160,13
D 5				Komunikácie	7 710,79			
10	K	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhuŕnením po zhuŕnení hr.150 mm	m2	239,000	5,88	1 405,32
11	K	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	239,000	16,01	3 826,39
12	M	MAT	5922913200	Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	241,390	10,27	2 479,08
D 9				Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 471,87			
13	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	337,000	5,25	1 769,25
14	M	MAT	5921745405	Obrubník betónový ABO 4-8 50x8x20	kus	680,740	1,61	1 095,99
15	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	104,000	10,08	1 048,32
16	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15 100x15x25	ks	105,040	7,14	749,99
17	K	221	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	22,680	35,64	808,32
D 99				Presun hmôt HSV	1 060,62			
18	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	205,946	5,15	1 060,62
				Celkom	15 113,30			

ROZPOČET

Stavba: SLOVENSKÁ VES, REKONŠTRUKCIA A VÝSTAVBA MK

Objekt: ÚPRAVA ZELENÉ A PARK. ARCHITEKTÚRA V OBCI SLOVENSKÁ VES

Časť: 110-00 ŠTRKOVÁ CESTA

Objednávateľ: Obec Slovenská Ves, 059 02 Slovenská Ves

Spracoval: Ing. L. Mikolášová

Zhotoviteľ: VÁHOSTAV - SK, a.s., Hlínská 40, 011 18 Žilina 1

Dátum: 3.5.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9

D HSV Práce a dodávky HSV								869,84
D 1 Zemné práce								
1	K	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	35,460	1,21	42,91
2	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	59,100	4,10	242,31
3	K	001	122201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	17,730	0,74	13,12
4	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	94,560	2,94	278,01
5	K	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	35,460	1,89	67,02
6	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	94,560	0,72	68,08
7	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	236,400	0,67	158,39
D 5 Komunikácie								2 892,75
8	K	221	564681111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ.0-63 mm s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr.300 mm	m2	216,700	9,24	2 002,31
9	K	221	564722111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 80 mm	m2	197,000	4,52	890,44
D 99 Presun hmôt HSV								846,38
10	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	164,345	5,15	846,38
Celkom								4 608,97